
Itálie -  láska ke vzácným plodům v zahradě isabeily 
Dalla Ragione zrají staré druhy ovoce, které kdysi zrály po celé 
Umbrii. Tato signora se společně s týmem odborníků rozhodla, 
že toto bohatství zachová i pro další generace ...  80

„Second Life" Bezpočet lidí po celém světě vede svůj druhý 
život -  on-line. Skryti za ikony či přezdívky žijí svůj virtuální život, 
kde zpívají, bojují, flirtují. Co přivádí tyto hráče do kybernetického 
prostoru?... 64

Kambodža Králové uctívali chrámové tanečnice pro jejich 
půvab a nechávali je zvěčnit do kamene. Rol Potová diktatura 
ohrožovala tyto ženy na životě. Dnes smějí opět tančit... 116

Podvodní expedice Barevné korálové útesy, obrovská 
hejna třpytících se ryb. Žádná jiná mořská oblast není tak bohatá 
na druhy, jako je souostroví Raja Ampat u Nové Guineje....  96

4  GEO 4/08



duben 2008

Expedice mimo prostor a čas

8 GEOSKOP

HLAVNÍ TÉMA

24 Obrazová esej
Horký vyprahlý svět divů

36 Pouště světa
Kartografický přehled

38 Co ukryl písek
Ještě před 6 000 lety byla Sahara 
úrodnou zemí.

48 Cesta na koni napříč 
pouští Rub al-Chálí
Brit Wilfred Thesiger a jeho láska 
к Arábii

50 Můj přítel Tuareg
Nomád jménem Kalakoa

62 GEOIino
Co se stane, když se setká velké 
množství zrnek písku?

64 „Second Life"
Život na internetu

80 Itálie
Isabella Dalla Ragione a její 
ovocný sad

M ů j přítel kočovník Tuareg Kalakoa 
vyrostl v rozlehlé náruči Sahary táhnoucí 
se mezi pohořím Air a pouští Ténéré. Repor
tér časopisu GEO popisuje jeho skromný 
živo t...  50

Napříč pouští Rub al-Chálí
S minimálním vybavením projel na 
koni Brit Wilfred Thesiger koncem 
čtyřicátých let minulého století největší 
souvislou písečnou poušť na světě . . .  48

96 Podvodní expedice
Souostroví Raja Ampat

116 Kambodža
Chrámové tanečnice z kamene 
i z masa a kostí

128 Interview
Jak se vlastně žije obsluhovači 
saní v poušti?

R U B R I K Y

003 Editorial
006 Dopisy/tiráž/odkazy к fotografiím 
130 Příště

Foto na titu lní straně: duny v jižní Sahaře (Te
mei), vyfotografováno a pro titulní foto
grafii zpracováno Michaelem Martinem

4/0 8  GEO 5


